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Medlem af Folketinget Trine Pertou Mach (EL) har den 1. august 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 265, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 265: 

Det fremgår af artiklen ”Ellemann offentliggjorde omstridt våbenkøb, 

længe før påkrævet vurdering lå klar. Nu er den hemmelig” 

(https://www.berlingske.dk/samfund/ellemann-offentliggjorde-om-

stridt-vaabenkoeb-laenge-foer-paakraevet), at der først 22.-27. februar 

2023 blev gennemført en CSR-vurdering af Elbit Systems i forbindelse 

med det køb af artilleri, der blev godkendt af Finansudvalget 26. januar 

2023. Artiklen ”Forsvaret køber våben fra sortlistet våbenproducent: Det 

er virkelig svært at forstå” (https://www.information.dk/ind-

land/2023/01/forsvaret-koeber-vaaben-sortlistet-vaabenproducent-vir-

kelig-svaert-forstaa) refererer en e-mail fra FMI, hvoraf det fremgår, at 

Elbit Systems var underlagt en CSR-analyse i januar 2023. Vil ministeren 

redegøre for, hvad der er forskellen på de to vurderinger/analyser, og 

hvorfor Elbit Systems tilsyneladende CSR-analyseres både i januar og 

februar? Der ønskes en redegørelse for, hvorvidt resultatet af den CSR-

analyse, der angiveligt foregik i januar, blev forelagt forsvarsforligskred-

sen og Finansudvalget i forbindelse med beslutningen om køb af artilleri 

hos Elbit i januar 2023. Begge de to analyser ønskes oversendt til udval-

get. 

 

Svar: 

Der er behov for en uafhængig undersøgelse af forløbet i sagen om an-

skaffelse af ildstøttesystemer. Jeg vil drøfte den nærmere afgrænsning 

af undersøgelsen med forsvarsforligskredsen. Indtil undersøgelsens af-

grænsning er besluttet, finder jeg det rigtigst, at jeg ikke besvarer 

spørgsmål vedrørende emner, der potentielt kan komme til at indgå i 

den uafhængige undersøgelse. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse spørgeren om, at jeg den 28. august 2023 har 

indbudt forsvarsforligskredsen til den første drøftelse om den uaf-

hængige undersøgelse onsdag den 6. september 2023.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 

Offentligt
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